

# Th. Udengaards Metalstøberi A/S

Blæsbjergvej 44, 8722 Hedensted

CVR-nr. 51 68 65 19

**Årsrapport**

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2025.

---

Mikkel Udengaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Th. Udengaards Metalstøberi A/S Blæsbjergvej 44 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 51 68 65 19
	Stiftet: 26. juli 1983
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 41. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Lars Udengaard, Formand Birgit Udengaard Mikkel Udengaard
<b>Direktion</b>	Mikkel Udengaard, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S, Kirketorvet 4, 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	M. Udengaard ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion og salg af metalstøbte emner. Der er ingen væsentlige udviklingsomkostninger.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 10.775 t.kr. mod 10.029 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.129 t.kr. mod 696 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.774.883</b>	<b>10.028.772</b>
1 Personaleomkostninger	-8.680.552	-8.446.606
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-591.831	-606.036
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.502.500</b>	<b>976.130</b>
Andre finansielle indtægter	38.755	14.941
2 Øvrige finansielle omkostninger	-99.198	-105.715
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.442.057</b>	<b>885.356</b>
3 Skat af årets resultat	-312.820	-189.417
<b>Årets resultat</b>	<b>1.129.237</b>	<b>695.939</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	600.000
Overføres til overført resultat	0	95.939
Disponeret fra overført resultat	-270.763	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.129.237</b>	<b>695.939</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	7.946.574	8.260.312
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	532.632	769.225
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.479.206</u>	<u>9.029.537</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.479.206</u></b>	<b><u>9.029.537</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.421.580	1.627.150
Forudbetalinger for varer	20.617	0
Varebeholdninger i alt	<u>1.442.197</u>	<u>1.627.150</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.017.976	2.768.150
Andre tilgodehavender	28.120	125.343
Tilgodehavender i alt	<u>2.046.096</u>	<u>2.893.493</u>
Likvide beholdninger	<u>3.499.540</u>	<u>2.066.215</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.987.833</u></b>	<b><u>6.586.858</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.467.039</u></b>	<b><u>15.616.395</u></b>

## Balance 31. december

Passiver		2024	2023
Note		<u>        </u>	<u>        </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	625.000	625.000
	Overført resultat	8.588.187	8.858.950
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	600.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.613.187</u></b>	<b><u>10.083.950</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.531.556	1.611.920
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.531.556</u></b>	<b><u>1.611.920</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	475.154	464.853
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>475.154</u>	<u>464.853</u>
	Gæld til pengeinstitutter	3.581	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	911.659	1.273.412
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.084.947	1.186.627
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	393.184	260.920
	Anden gæld	453.771	710.113
	Periodeafgrænsningsposter	0	24.600
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.847.142</u>	<u>3.455.672</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.322.296</u></b>	<b><u>3.920.525</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.467.039</u></b>	<b><u>15.616.395</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	625.000	8.763.011	2.100.000	11.488.011
Udloddet udbytte	0	0	-2.100.000	-2.100.000
Resultatdisponering	0	95.939	600.000	695.939
Egenkapital 1. januar 2024	625.000	8.858.950	600.000	10.083.950
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Resultatdisponering	0	-270.763	1.400.000	1.129.237
	<b>625.000</b>	<b>8.588.187</b>	<b>1.400.000</b>	<b>10.613.187</b>

## Noter

---

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.509.592	7.314.919
Pensioner	843.367	790.324
Andre omkostninger til social sikring	327.593	341.363
	<u><b>8.680.552</b></u>	<u><b>8.446.606</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	51.401	49.180
Andre finansielle omkostninger	47.797	56.535
	<u><b>99.198</b></u>	<u><b>105.715</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	393.184	260.920
Regulering af udskudt skat	-80.364	-71.503
	<u><b>312.820</b></u>	<u><b>189.417</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2024	12.851.502	12.851.502
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>12.851.502</u></b>	<b><u>12.851.502</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-4.591.190	-4.277.452
Årets af- og nedskrivninger	<u>-313.738</u>	<u>-313.738</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-4.904.928</u></b>	<b><u>-4.591.190</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>7.946.574</u></b>	<b><u>8.260.312</u></b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	23.039.921	23.027.376
Tilgang i årets løb	<u>41.500</u>	<u>12.545</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>23.081.421</u></b>	<b><u>23.039.921</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-22.270.696	-21.978.398
Årets af- og nedskrivninger	<u>-278.093</u>	<u>-292.298</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-22.548.789</u></b>	<b><u>-22.270.696</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>532.632</u></b>	<b><u>769.225</u></b>

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	475.154	0	475.154	475.154
	<b>475.154</b>	<b>0</b>	<b>475.154</b>	<b>475.154</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.200 t.kr., der er givet pant i ovenstående grunde og bygninger. Pantebrevet er i eget behold.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 67 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 326 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. Udengaard ApS, CVR-nr. 33041187, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtigelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
